令和 5年 3月 30日

ご利用者様・ご家族様 各位

        面会制限一部解除のお知らせ

 ご家族の皆様には日頃より新型コロナウイルス感染拡大防止のため、面会制限にご理

解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

 当施設では新型コロナウイルス感染拡大防止のため面会を一部制限し、オンライン面

会のみの実施でしたが、4 月 10 日（月）より面会制限を一部解除し、指定された場所

で透明なカーテンを挟んでの面会も実施することと致しました（予約制）。なお、感染

動向によりましては面会方法を変更させていただく場合がございます。皆様には引き続

きご心配、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上

げます。

〔面会を行うにあたってのお願い〕

①面会方法…介護老人保健施設ピカソ 1 階応接室又はピカソⅡ１階相談室にて透明な

ビニールカーテン越しでの面会、又は iPadでのオンライン面会。

②対象…介護老人保健施設ピカソ、ピカソⅡをご利用中の方、そのご家族（知人・友人・

その他の関係者の方はご遠慮下さい）。

③密を避けるため面会は 1家族 2名様までとさせていただきます。

④申し込み…ご希望の方は前日までにお電話にてご予約下さい。

      面会実施時間

      ・月曜～金曜（土日祝日は実施できません）

      ・午前 10:00、10:30、11:00 午後 13:30、14:00、14:30、15:00

      ・1回 10分程度（面会終了後、室内の消毒・換気を行います）

⑤面会回数は一家族様週１回までとさせていただきます。予約が混み合う場合は未実

 施・回数の少ないご家族を優先させていただきます。

⑥ご利用者の体調、施設の都合等により実施できない場合や時間調整をさせていただく

 場合がございます。

⑦ご家族の都合でキャンセルされる場合は事前にご連絡下さい。

⑧来所時は事前の体温測定・マスクの着用・正面玄関での手指の消毒・面会簿の記入に

 ご協力下さい。

 ※下記に該当する方は面会を控えていただきますよう、お願いいたします。

  （面会時改めて確認させていただく場合があります）

・面会者本人（以下本人）、そのご家族に発熱及び咳など風邪症状がある。

・本人、ご家族が保健所・行政等から自宅待機を要請されている。

・原則として、小学生以下の小児の面会は控えていただきます。

               (ご予約・お問い合わせ)

               介護老人保健施設ピカソ   支援相談員 西谷・幸村

               ピカソⅡ          生活相談員 大嶋

              TEL（076）231-6225（受付：平日 9：30～17：00）